
 
 

О создании учебного пункта    

и организации в нем учебного 

процесса 

 

 

 
В целях охвата граждан учебным процессом по обучению их 

начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной 

службы в 2013-2014 учебном году, руководствуясь Постановлением 

Правительства Российской Федерации № 1441 от 31.12.1999 года «Об 

утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к 

военной службе» и совместными приказами Министра обороны 

Российской  Федерации  и Министра Образования Российской Федерации 

№ 96/134 от 24.02.2010  года «Об утверждении инструкции об организации 

обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки 

по основам военной службы», принимая во внимание решение суженного 

заседания администрации города, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей №17» учебный пункт по обучению начальным 

знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы 

граждан, не получивших ранее такие знания и подготовку и проживающих 

в городе Славгороде. 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей №17» (Харченко С.И.): 

- назначить начальника учебного пункта, заместителя начальника 

учебного пункта и преподавателей, осуществляющих подготовку по 

основам военной службы.    

- обучение организовать по учебной программе курса «Основы 

безопасности жизнедеятельности» для общеобразовательных учреждений, 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛАВГОРОДА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(суженное заседание) 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е 
 

 

25.09. 2013г.                                      г.Славгород                                  №  1155-7 



 2 

разделу «Основы военной службы». Занятия проводить два раза в неделю, 

по вторникам и четвергам с 17.00 до 19.00ч. 

3. Начальнику отдела военного комиссариата Алтайского края по  

городам Славгород и Яровое, Бурлинскому, Славгородскому, Табунскому 

району и Немецкому национальному району (Жигареву А.И.) совместно с 

председателем комитета по образованию (Подгора Л.В.): 

- провести работу по выявлению граждан, не получивших знания в 

области обороны и подготовки по основам военной службы и привлечь их 

на занятия на учебном пункте; 

- организовать контроль за ходом учебного процесса и 

посещаемостью занятий; 

- провести в мае 2014 года пятидневные учебно-полевые сборы с 

гражданами, проходящими обучение на учебном пункте, совместно с 

учащимися общеобразовательных школ города Славгорода; 

- создать комиссию для проверки знаний граждан, проходящих 

обучение на учебном пункте, и принятия у них зачетов. 

4. Начальнику отдела военного комиссариата Алтайского края по  

городам Славгород и Яровое, Бурлинскому, Славгородскому, Табунскому 

району и Немецкому национальному району (Жигарев А.И.) подготовить 

документы для финансирования работы учебного пункта за счет средств 

Министерства обороны. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Игошина В.Г. 

 

 

 

 

Глава администрации                                  В.А. Кинцель 

 

 

 

 

 

 

 


